GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

Assessoria de Relações Sindicais

Ofício SEPLAG/ARS nº. 96/2019

Belo Horizonte, 07 de novembro de 2019.

Ilmª Srª
Denise de Paula Romano - Coordenação Geral do SIND-UTE/MG

Assunto: Atende solicitação do SIND-UTE - Reunião de negociação SEPLAG 06/11/2019

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
1500.01.0043639/2019-58].

Prezada Coordenadora,

Em atendimento a solicitação de V. Sª, apresentada em reunião de negociação
realizada entre esta Pasta e o SIND-UTE, no dia 06/11/2019, informamos que o Governo de
Minas Gerais se compromete a realizar o pagamento do 13º salário de todos os servidores
estaduais, integralmente e na mesma data, ainda neste ano de 2019, caso o Projeto de Lei nº
1205/2019, que tramita na Assembleia Legislativa de Minas Gerais (ALMG), seja aprovado nos
moldes em que foi enviado pelo Governador, e respeitado o prazo limite de 14/11/2019 para
aprovação. Esse prazo é necessário para que a operação financeira que possibilitará o
pagamento do 13º salário possa ser concluída a tempo.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Otto Alexandre Levy Reis, Secretário(a) de
Estado, em 07/11/2019, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
8935007 e o código CRC 8C8003F9.

Referência: Processo nº 1500.01.0043639/2019-58 SEI nº 8935007

Página 1 de 2SEI/GOVMG - 8935007 - Ofício

08/11/2019file:///C:/Users/vania/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%2...

Rodovia Papa João Paulo II, nº 4001  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-901

Página 2 de 2SEI/GOVMG - 8935007 - Ofício

08/11/2019file:///C:/Users/vania/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%2...